⁵⁵ Cf. Josèphe, *op. cit.*, X, XI, 3 (242): *έβλασφήμη τὸ θεῖον*.

⁵⁶ Cf. Josèphe, *op. cit.*, X, XI, 2 (232-233).

190 cimo Iudaicae Antiquitatis libro : obsessa Babylone a Medis
 et Persis, Dario uidelicet et Cyro, in tantam uenisse Balda-
 sar regem Babylonis obliuionem sui, ut celeberrimum iniret
 conuiuium et in uasis templi biberet et obsessus uacaret
 epulis ; unde potest stare historia : quod eadem nocte sit
 195 captus atque iugulatus, dum omnes aut uisionis interpre-
 tationisque pauore terrentur aut occupati sunt festiuitate
 et ebrietate conuiuii. Quod autem, uicente Cyro rege Per-
 sarum, et Dario rege Medorum, solus Darius successisse in
 *regno scribitur, ordo aetatis et propinquitatis et regni est
 200 — Darius enim sexaginta et duorum annorum erat, et
 maius regnum Medorum quam Persarum legimus, et auun-
 culus qui prior erat iure naturae successor regni debuit nu-
 merari ; unde et in uisione quae contra Babylonem in Esa-
 ia legitur, post multa quae longum est ponere, haec futura
 205 narrantur : *Ecce ego suscitabo super eos Medos, qui argentum
 non quaerunt nec aurum uelint ; sed sagittis paruulos interfi-
 ciant, et lactantibus uteri non misereantur, et Hieremias :
 Sanctificate, inquit, contra eam gentes *regis Mediae, duces
 eius, et uniuersos magistratus eius, cunctamque terram potes-
 210 tatis illius, et in consequentibus : Filia Babylon quasi area,
 tempus triturae eius ; adhuc modicum et ueniet tempus messi-
 onis eius —* Quod autem in conuiuio capta sit Babylon,
 quam hortatur ad pugnam, manifestius scribit Esaias : *Babylon
 dilecta mea facta est mihi in miraculum. Pone mensam, con-
 215 templare in specula comedentes, *bibentes ; surgite, principes,
 arripite clypeum.*

u 657

G M F 190 Babylone a] bb (om. a) G ; babylonia 1 m., babylonia a (tert. a sup. lin. suppl.)
 R A alt. m. (?) A 191 in] sup. lin. suppl. M 191 tantum G 1 m. M R, corr. alt. m
 M 194 eodem corr. alt. m. A 195 omnis G 195 uisiones G R 195/
 196 aut interpretationes G 196 terrentur G 196 occupati sunt] occupatus
 M R (ex occupati §?) 197 uicente M 199 regno] F μ Vall., *regnum M R
 A, cfr supra lin. 12.180 et infra lin. 487 199 scribetur R 200/216 Darius ...
 clypeum] om. G 200 sexaginta et duorum] F, lx M R, sexaginta duorum A μ
 Vall. 200 erat] sup. lin. suppl. alt. m. A 200 et?] om. PL 201 et] sed A
 203/204 isaiam corr. F 206 non quaerunt] om. 1 m., non quaerant sup. lin. add.
 alt. m. A cum Vulg. 206 uellint corr. M R 207 lactantibus uteri] codd., lac-
 tentibus uteri Vict., lactantibus uteris μ Vall. cum Vulg. ; cfr ex. gr. Hieron., in
 Hiez., lib. 9 lin. 1371, lib. 11 lin. 155, lib. 13 lin. 357 208 eam] alt. m. M F A μ
 Vall. cum Vulg., eas 1 m. M R 208 regis] M F R 1 m. A, *reges alt. m. A μ
 Vall. cum Vulg. 208 Mediae, duces] F (-die sup. lin.) A μ Vall. cum Vulg.,
 medie et duces (sec. e add. alt. m. ?) M, medi* et duces (e eras. ?) R 209 magistra-
 tos 1 m. F R 1 m. A, corr. alt. m. (?) F alt. m. (?) A 211 tritura 1 m. M R,
 corr. alt. m. M 212 eius] sup. lin. suppl. alt. m. M 212 in] sup. lin. suppl. alt.
 m. A 213 manifestus PL 215 comedentes bibentes] F, comedentes *et
 bibentes M A μ Vall. cum Vulg., comedentis bibentis 1 m. R, comedentis et bibentis
 alt. m. R 216 clypeum] add. Sup positum est hoc qd regia concludit usq; hic de
 isaia, reliqua in danihel fortasse ex annotatione aliqua marginale A